
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 18/2021/PRAE, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL NO ÂMBITO DA UFSC

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o Art. 70 do Edital nº 16/2021/PRAE, de 1º de outubro de 
2021, conferindo redação,  conforme segue: “Art.  70 - O valor mensal  é de R$ 300,00  
(trezentos  reais),  com  pagamento  previsto  para  os  meses  de  dezembro/2021, 
janeiro/2022, fevereiro/2022 e março/2022.”. 

Art. 2º Este edital entra em vigor a partir de sua publicação.

PEDRO LUIZ MANIQUE BARRETO


		2021-11-23T16:37:49-0300




